
Dodatek č.l ke smlouvě o dílo

Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace ŽST Rakovník"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4744/2020/PAL
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: ”3273214901 / 5213520029”

a

Společnost „VALBEK-PRODEX"

Vedoucí společník Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3, středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 
Praha 10
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 
4487

spojení:
zastoupena: Ing. Petrou Kopkovou, jednatelkou

Korespondenční adresa:
V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

Společník VALBEK&PRODEX spol. s r.o.
se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava
IČ: 17314569, DIČ: 2020382166,IČ DPH: SK2020382166
odštěpný závod
VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod
se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 
zastoupena: Ing. Františkem Hanušem, vedoucím odštěpného závodu

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 20PH61019

„Modernizace ŽST Rakovník"
Dodatek č.l 1/3



Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava smluvní 
ceny díla a úprava harmonogramu.

Na základě požadavku OŘ, který nebyl součástí ZD došlo k rozšíření stavby o rekonstrukci 
výpravní budovy a rozšíření řešení části přednádražního prostoru, kde se zvětšuje velikost 
parkovišť, a na základě požadavku OŘ, který nebyl součástí ZD, došlo k úpravě zadání spočívající 
v přechodu řízení provozu z předpisu D3 pro zjednodušené řízení drážní dopravy na předpis D1 
Dopravní a návěstní předpis na trati 522A Rakovník - Mladotice.

Z výše uvedených důvodů se prodlužují termíny jednotlivých dílčích etap o 5 měsíců (resp. dojde 
k posunu 1., 2. a 4.dílčí etapy o 5 měsíců a vypuštění 6. etapy) a navyšuje se cena díla, analogicky 
v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, o 1 876 000,- Kč, což představuje navýšení o 6,59% 
původní hodnoty závazku.

Dále dochází k méněpracím ve výši 600 000,- Kč, a to vzhledem k tomu, že stavba je plánována 
jako hrazená z národních zdrojů, což představuje snížení o 2,10% původní hodnoty závazku.

S ohledem na výše uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 ve znění 
Smlouvy, přílohy č. 4 Rozpis ceny Díla, ve znění Smlouvy přílohy č. 5 - Harmonogram plnění, ve 
znění Smlouvy.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na následujících změnách Smlouvy č. objednatele: E618-S-4744/2020/PAL, 
č. zhotovitele: 20PH61019 ve znění Smlouvy takto:

1) Článek 3 Předmět, cena a harmonogram plnění smlouvy

-  ruší se stávající text odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 
Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle SOD bez DPH: 

Navýšení ceny díla dle D1: 

Snížení ceny díla dle D1:

Celková cena Díla dle SOD a D1:

28 449 000,00 Kč

+ 1 876 000,00 Kč 

- 600 000,00 Kč

29 725 000,00 Kč

slovy: dvacet devět milionů sedm set dvacet pět tisíc korun českých

2) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis ceny díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis ceny díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

„Modernizace ŽST Rakovník"
Dodatek č.1 2/3



II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1, stejně jako tato Smlouva, podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku 
č. 1 a této Smlouvy.

3. Zaslání tohoto Dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.

4. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 1 a Smlouvě, v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou.

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. obj. E618-S-4744/2020/PAL, č. zhot.: 20PH61019 ve 
znění Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 se nemění.

6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

8. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) - Rozpis ceny díla

- nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 1 
Příloha č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění

- nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 1

V Praze dne

Datum: 2021.05.17 
12:12:29 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
Podepsáno elektronicky

V Praze dne

Datum: 2021.05.14 
13:53:32+02'00'

Ing. Petra Kopková
jednatelka 
Valbek, spol. s r.o. 
podepsáno elektronicky

„Modernizace ŽST Rakovník"
Dodatek č.l 3/3



Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

PŘÍLOHA Č. 4

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena celkem
*)

1
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod
— — —

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZTP

hod - — —

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SŽDC č. 20 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

hod - — —

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod - — —

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 
2 Směrnice GR SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod - — —

6
Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks 1 — —

7

Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks 1
— —

8

Práce v rozsahu dodatku č .l - 
rozšíření o rekonstrukci 
výpravní budovy a zvětšení 
parkovišť, přechod z předpisu 
D3 na D l

hod - — —

Celkem za základní služby:

*) nevyplněné údaje [VLOZI ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

PŘÍLOHA č. 4
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS +AD

„Modernizace ŽST Rakovník" 1/3



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í*) Jednotková  
cena *)

Cena celkem  *)

8 Zajištění mapových podkladů km ■

9 Geodetické práce km ■

10
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

hod - — —
11 Geotechnický průzkum pro 

železniční spodek km -

12 Jiné průzkumy- pyrotechnický, 
biologický, hluková studie,..

Podle
typu
průzkum
u

- — —
13 Aktualizace záměru projektu dle 

požadavku VTP a ZTP hod -

14
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod - — —
15 Koordinátor BOZP v přípravě hod

17

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod - — —
19 Propagace hod

Celkem za doplňkové služby:

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)
Jednotková  
cena *)

Cena ce lkem  *)

21

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod - — —

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL]

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby. Uvedená cena za výkon autorského 
dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s 
výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

PŘÍLOHA č. 4
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS +AD

„Modernizace ŽST Rakovník" 2/3



4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

29 725 000,00 Kč 6 242 250,00 Kč 35 967 250,00 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

Kč

Cena za výkon autorského dozoru:

kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa Bez fakturace ■

2. Dílčí etapa
(30% z ceny DUSP a PDPS)

3. Dílčí etapa Bez fakturace ■

4. Dílčí etapa Bez fakturace ■

5. Dílčí etapa Bez fakturace ■

6. Dílčí etapa Bez fakturace

7. Dílčí etapa
(30% z ceny DUSP a PDPS)

8. Dílčí etapa
Kč

(40% z ceny DUSP a PDPS)
Kč

9. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru kč kč

Celkem: 29 725 000,00 Kč 35 967 250,00 Kč

PŘÍLOHA č. 4
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS +AD

„Modernizace ŽST Rakovník" 3/3



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 10 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Návrh technického řešení DUSP k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol

2. Dílčí etapa Do 12 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Dílčí předání DUSP se zapracovanými připomínkami 
bez dokladové části Předávací protokol

3. Dílčí etapa Do 4 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy Oznámení EIA Předávací protokol

4. Dílčí etapa Do 13 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Podání žádosti o společné povolení (územní rozhodnutí 
a stavební povolení)

Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou

5. Dílčí etapa Do 15 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy Předání PDPS k připomínkovému řízení Předávací protokol

6. Dílčí etapa - - -

7. Dílčí etapa Do 5 měsíců od podání žádosti o 
společné povolení Nabytí právní moci společného povolení Rozhodnutí s vyznačením právní moci

8. Dílčí etapa
Do 2 měsíců od nabytí PM rozhodnutí o 
společném povolení

Definitivní předání PDPS s kompletní dokladovou část, 
náklady a oceněnými soupisy prací ve struktuře dle 
VTP, a návrhem ZTP na realizaci stavby

Protokol o provedení Díla

9. Dílčí etapa (předpoklad 04/2024)

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce......

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta

Termín dokončení Díla
předpoklad do 10/2024
(v závislosti na zahájení 9 Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb 
(o výkonu autorského dozoru 
projektanta)

PŘÍLOHA č. 5
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS+AD 

„Modernizace ŽST Rakovník" 1/1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1506773

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: bc5ae847-d39a-4e5d-8fbe-2d266a4fe0a1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.05.2021 15:08:01


		2021-05-17T13:08:21+0000




